Pflegedienst Orchidee GmbH e Hohenzollernstr. 19 « 56068 Koblenz

B Leistungs-/ Vergiitungsvereinbarungen SGB XI ab 01.01.2025

Ambulanter Pflegedienst Orchidee

Pflegedienst Orchidee GmbH

Hohenzollernstr. 19

56068 Koblenz

0261 921 796 0
0261 921 796 16

pflegedienst-orchidee@gmx.de

460714526

Koblenz, 03.12.2024

Preis pro
Einsatz ab
01.11.2025

Altenpflege-
Ausbildungs-
zuschlag
(ARB) i. H. v.
0,63142%

Ausbildungs-
zuschlag nach
dem
Pflegeberufe-
gesetz (ABZU)
i.H.v.
7,82135%

Investitions-
kosten-
zuschlag ab
01.01.2025

Erstbesuch inkl.
Hausbesuchspauschale

Erstellen einer strukturierten
Pflegeanamnese

Informationssammiung/

61,11 €

2,50 €

Folgebesuch

Feststellung des geanderten individuellen Hilfe- und Pflegebedarfs

43,65 €

1,79 €

Empfehlung der Pflegefachkraft fiir
ein Pflegehilfs-mittel nach § 40 Abs.
6 SGB XI als Kombinationsleistung

6,00 €

0,28 €

Hilfe bei der Teilkorperpflege

Hilfe beim Aufsuchen oder Verlassen von Sitz- und Liegegelegen-
heiten. An- und Auskleiden, Teilwaschen inkl. Hautpflege, Mund-/
Zahn-/Zahnprothesen-/Lippenpflege, Rasieren, Gesichtspflege,
Kémmen, Bett machen / richte

26,04 €

0,16 €

2,04 €

1,06 €

Hilfe bei der Ganzkorperpflege

Hilfe beim Aufsuchen oder Verlassen von Sitz- und Liegegelegen-
heiten. An- und Auskleiden, Ganzkdrperwasche oder das Duschen
inkl. Hautpflege, Mund-/Zahn- /Zahnprothesen-/Lippenpflege,
Rasieren und Gesichtspflege, Kimmen, Bett machen, einfaches
Schneiden und Feilen der Finger- und FuBnagel

36,43 €

0,23 €

2,85€

1,46 €

Hilfe beim Baden

Leistungskomplexes Hilfe bei der Ganzkérperpflege nur beim Baden

46,59 €

0,29 €

3,64 €

1,88€

An-, Aus-, Umkleiden

14,41 €

0,09 €

1,13 €

0,58 €

Einfache Hilfe bei Ausscheidung
Unterstiitzung beim Gang zur Toilette sowie bei der Blasen- und/
oder Darmentleerung in zeitichem Zusammenhang mit den
Leistungskomplexen 4 bis 6

8,29 €

0,05 €

0,65 €

0,32€

Umfangreiche Hilfe bei

Ausscheidung

Hilfe beim Gang zur Toilette, An-/Auskleiden, Hilfen / Unterstiitzung
bei der Blasen- und / oder Darmentleerung

1243 €

0,08 €

0,97 €

0,48 €

10.

Lagern

10,36 €

0,07 €

0,81 €

0,40 €

11.

Mobilisation

Unter Mobilisation sind alle MaBnahmen zur kérperlichen Aktivierung
von Personen zur Forderung der Lebensqualitédt und der Teilnahme
am gesellschaftlichen Leben zu verstehen.

16,06 €

0,10€

1,26 €

0,62 €

12,

Hilfe bei der Nahrungsaufnahme
Mundgerechtes Zubereiten der Nahrung, Hilfen beim Essen und
Trinken, Hygiene im Zusammenhang mit der Nahrungsaufnahme

25,88 €

0,16 €

2,02 €

1,06 €

13.

Sondennahrung bei implantierter
Magensonde

5,21€

0,03 €

0,41 €

0,20 €

14.

~Kleine Hilfen" (entweder/oder)
Mundpflege, Nagelpflege, Gesichtspflege, Haarwasche

10,42 €

0,07 €

0,81€

0,42 €




15.

Hilfe beim Verlassen und/oder
Wiederaufsuchen der Wohnung

An- und Auskleiden im Zusammenhang mit dem Verlassen/
Wiederaufsuchen der Wohnung, Treppensteigen, Begleitung
zwischen Wohnungs- und Haustiire

5,97 €

0,04 €

0,47 €

0,24 €

16.

Begleitung bei Aktivitdten auBerhalb
der Wohnung

An- und Auskleiden im Zusammenhang mit dem Verlassen/
Wiederaufsuchen der Wohnung, Treppensteigen, Begleitung bei
Aktivitdten, bei denen das personliche Erscheinen erforderlich und ein
Hausbesuch nicht moglich ist.

36,07 €

0,23 €

2,82 €

1,46 €

17.

Zusatztliche pflegerische Anleitung

15,87 €

0,10 €

1,24 €

0,58 €

18.

Einsatz einer zweiten Pflegekraft

siehe § 2 Abs. 7 der Vereinbarung nach § 89 SGB XI

19.

pflegerische BetreuungsmaBnahmen
(15 Min.) Begleitung, Beschaftigung, Betreuung

13,25 €

0,55 €

20.

Hilfe bei Haushaltsfiihrung
je 15 Minuten

Einkaufen fiir den taglichen Bedarf, Zubereitung einer Mahlzeit,
Reinigung der Wohnung, Unterstiitzung bei der Organisation von
Dienstleistungen, Botengénge, Waschepflege, Betten beziehen,
sonstige hauswirtschaftliche Verrichtungen. Unterstiitzung bei der
Organisation von Dienstleistungen

11,22 €

0,46 €

21.

Pflegeeinsatze §37,3 Abs. 3 SBG XI

68,78 €

2,93 €

22.

Beratungseinsitze nach § 37

Abs. 3 SGB XI inkl. Empfehlung der
Pflegefachkraft fiir ein Hilfsmittel
/ Pflegehilfsmittel nach § 40 Abs. 6 SGB XI

74,78 €

3,21 €

Hausbesuchspauschale (HBP)

9,08 €

0,38 €

N

halbe Hausbesuchspauschale (HBP)

4,54 €

0,19 €

viertel Hausbesuchspauschale (HBP)

2,27 €

0,09 €

B Leistungs-/ Vergiitungsvereinbarungen nach §45b SGB XI

Betreuungs- und
Entlastungsleistungen

Preis pro Stunde mit Investitionskosten

1. [Betreuung 47,12 €
2. |Hilfe bei Haushaltsfiihrung 47,12 €
3. |Reinigung der Wohnung 47,12 €
4. |Mobilisation in Begleitung 47,12 €
5. g:?l\:ll::::ﬂ :gei Aktivitdten auBBerhalb 47,12 €
6. |Zubereitung einer warmen Mahlzeit 47,12 €
7. |Einkaufen 47,12 €
8. |Erledigung der Botengdngen 47,12 €
9. g::g;itfttlltgz::g bei sinnvoller 47,12 €
10. |Kontrollbesuche 47,12 €
11. |Grundpflege 47,12 €
1. |Hausbesuchspauschale (HBP) 9,08 € 0,48 €
2. |halbe Hausbesuchspauschale (HBP) 4,54 € 0,24 €
3. |viertel Hausbesuchspauschale (HBP) 2,27 € 0,12€




