

Pflegedienst Orchidee GmbH • Hohenzollernstr. 19 • 56068 Koblenz

Ambulanter Pflegedienst Orchidee

Pflegedienst Orchidee GmbH

Hohenzollernstr. 19 56068 Koblenz

0261 921 796 0 0261 921 796 16

pflegedienst-orchidee@gmx.de

460714526

Koblenz, 03.12.2024

■ Leistungs-/ Vergütungsvereinbarungen SGB XI ab 01.01.2025

		Preis pro Einsatz ab 01.11.2025	Altenpflege- Ausbildungs- zuschlag (ARB) i. H. v. 0,63142%	Ausbildungs- zuschlag nach dem Pflegeberufe- gesetz (ABZU) i.H.v. 7,82135%	Investitions- kosten- zuschlag ab 01.01.2025
1.	Erstbesuch inkl. Hausbesuchspauschale Erstellen einer strukturierten Informationssammlung/ Pflegeanamnese	61,11 €			2,50 €
2.	Folgebesuch Feststellung des geänderten individuellen Hilfe- und Pflegebedarfs	43,65 €			1,79 €
3.	Empfehlung der Pflegefachkraft für ein Pflegehilfs-mittel nach § 40 Abs. 6 SGB XI als Kombinationsleistung	6,00 €			0,28 €
4.	Hilfe bei der Teilkörperpflege Hilfe beim Aufsuchen oder Verlassen von Sitz- und Liegegelegenheiten. An- und Auskleiden, Teilwaschen inkl. Hautpflege, Mund-/Zahn-/Zahnprothesen-/Lippenpflege, Rasieren, Gesichtspflege, Kämmen, Bett machen / richte	26,04 €	0,16 €	2,04 €	1,06 €
5.	Hilfe bei der Ganzkörperpflege Hilfe beim Aufsuchen oder Verlassen von Sitz- und Liegegelegenheiten. An- und Auskleiden, Ganzkörperwäsche oder das Duschen inkl. Hautpflege, Mund-/Zahn-/Zahnprothesen-/Lippenpflege, Rasieren und Gesichtspflege, Kämmen, Bett machen, einfaches Schneiden und Feilen der Finger- und Fußnägel	36,43 €	0,23 €	2,85 €	1,46 €
6.	Hilfe beim Baden Leistungskomplexes Hilfe bei der Ganzkörperpflege nur beim Baden	46,59 €	0,29 €	3,64 €	1,88 €
7.	An-, Aus-, Umkleiden	14,41 €	0,09€	1,13 €	0,58 €
8.	Einfache Hilfe bei Ausscheidung Unterstützung beim Gang zur Toilette sowie bei der Blasen- und/ oder Darmentleerung in zeitlichem Zusammenhang mit den Leistungskomplexen 4 bis 6	8,29 €	0,05€	0,65€	0,32€
9.	Umfangreiche Hilfe bei Ausscheidung Hilfe beim Gang zur Toilette, An-/Auskleiden, Hilfen / Unterstützung bei der Blasen- und / oder Darmentleerung	12,43 €	0,08 €	0,97 €	0,48 €
10.	Lagern	10,36 €	0,07 €	0,81 €	0,40 €
11.	Mobilisation Unter Mobilisation sind alle Maßnahmen zur körperlichen Aktivierung von Personen zur Förderung der Lebensqualität und der Teilnahme am gesellschaftlichen Leben zu verstehen.	16,06 €	0,10 €	1,26€	0,62€
12.	Hilfe bei der Nahrungsaufnahme Mundgerechtes Zubereiten der Nahrung, Hilfen beim Essen und Trinken, Hygiene im Zusammenhang mit der Nahrungsaufnahme	25,88 €	0,16€	2,02€	1,06 €
13.	Sondennahrung bei implantierter Magensonde	5,21 €	0,03 €	0,41 €	0,20 €
14.	"Kleine Hilfen" (entweder/oder) Mundpflege, Nagelpflege, Gesichtspflege, Haarwäsche	10,42 €	0,07 €	0,81 €	0,42 €

15.	Hilfe beim Verlassen und/oder Wiederaufsuchen der Wohnung An- und Auskleiden im Zusammenhang mit dem Verlassen/ Wiederaufsuchen der Wohnung, Treppensteigen, Begleitung zwischen Wohnungs- und Haustüre	5,97 €	0,04 €	0,47 €	0,24 €
16.	Begleitung bei Aktivitäten außerhalb der Wohnung An- und Auskleiden im Zusammenhang mit dem Verlassen/ Wiederaufsuchen der Wohnung, Treppensteigen, Begleitung bei Aktivitäten, bei denen das persönliche Erscheinen erforderlich und ein Hausbesuch nicht möglich ist.	36,07 €	0,23 €	2,82 €	1,46 €
17.	Zusätztliche pflegerische Anleitung	15,87 €	0,10€	1,24 €	0,58 €
18.	Einsatz einer zweiten Pflegekraft	siehe § 2 A	bs. 7 der Verei	nbarung nach §	89 SGB XI
19.	pflegerische Betreuungsmaßnahmen (15 Min.) Begleitung, Beschäftigung, Betreuung	13,25€			0,55 €
20.	Hilfe bei Haushaltsführung je 15 Minuten Einkaufen für den täglichen Bedarf, Zubereitung einer Mahlzeit, Reinigung der Wohnung, Unterstützung bei der Organisation von Dienstleistungen, Botengänge, Wäschepflege, Betten beziehen, sonstige hauswirtschaftliche Verrichtungen. Unterstützung bei der Organisation von Dienstleistungen	11,22€			0,46 €
21.	Pflegeeinsätze §37,3 Abs. 3 SBG XI	68,78 €			2,93 €
22.	Beratungseinsätze nach § 37 Abs. 3 SGB XI inkl. Empfehlung der Pflegefachkraft für ein Hilfsmittel / Pflegehilfsmittel nach § 40 Abs. 6 SGB XI	74,78 €			3,21 €
1.	Hausbesuchspauschale (HBP)	9,08 €			0,38€
2.	halbe Hausbesuchspauschale (HBP)	4,54 €			0,19 €
3.	viertel Hausbesuchspauschale (HBP)	2,27 €			0,09 €

■ <u>Leistungs-/ Vergütungsvereinbarungen nach §45b SGB XI</u>

	Betreuungs- und Entlastungsleistungen	Preis pro Stunde mit Investitionskosten			
1.	Betreuung	47,12 €			
2.	Hilfe bei Haushaltsführung	47,12 €			
3.	Reinigung der Wohnung	47,12 €			
4.	Mobilisation in Begleitung	47,12 €			
5.	Begleitung bei Aktivitäten außerhalb der Wohnung	47,12 €			
6.	Zubereitung einer warmen Mahlzeit	47,12 €			
7.	Einkaufen	47,12 €			
8.	Erledigung der Botengängen	47,12 €			
9.	Unterstützung bei sinnvoller Beschäftigung	47,12 €			
10.	Kontrollbesuche	47,12 €			
11.	Grundpflege	47,12 €			
1.	Hausbesuchspauschale (HBP)	9,08 € 0,48 €			
2.	halbe Hausbesuchspauschale (HBP)	4,54 € 0,24 €			
3.	viertel Hausbesuchspauschale (HBP)	2,27 € 0,12 €			

